Bekanntgabe Beschlüsse Gemeinde Niederdorf



<u>Der Gemeinderat der Gemeinde Niederdorf hat in seiner Sondersitzung am</u> 22.05.2023 im öffentlichen Teil folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss zur Neufassung der Satzung über die Benutzung und Gebührenerhebung der Kita "Wirbelwind" in Niederdorf

Beschlussnummer: 23/014/016 Anwesende Gemeinderäte: 10 10 Ja, 0 Nein, 0 Enthaltungen

Der Gemeinderat beschließt die Neufassung der Satzung über die Benutzung und Gebührenerhebung der Kita "Wirbelwind" in Niederdorf. Die Gebührenordnung sowie die Betreuungsverträge sind als Anlagen Bestandteil dieser Satzung und werden durch den Gemeinderat ebenfalls beschlossen.

Beschluss zur Vorschlagsliste für die Wahl der Schöffen der Gemeinde Niederdorf für die Geschäftsjahre 2024 - 2028

Beschlussnummer: 23/017/017 Anwesende Gemeinderäte: 1010 Ja, 0 Nein, 0 Enthaltungen

Der Gemeinderat der Gemeinde Niederdorf beschließt die vorliegende Vorschlagsliste für die Schöffenwahl der ordentlichen Gerichtsbarkeit für die Geschäftsjahre 2024 – 2028.

Ankauf des Grundstückes, Flurstück-Nr. 144/4 der Gemarkung Niederdorf

Beschlussnummer: 23/018/018 Anwesende Gemeinderäte: 1010 Ja, 0 Nein, 0 Enthaltungen

Der Gemeinderat beschließt den Ankauf des Grundstückes, Flurstück-Nr. 144/4 mit einer Größe von 1.215 m² der Gemarkung Niederdorf (siehe Anlage-gelb markiert), zum Vereinbarungspreis.

Beschluss zur Vergabe der Bauleistungen im Zuge des Umbaus des Erdgeschosses der Gemeinde zu einer Arztpraxis für die Lose:

Los 08 – Malerarbeiten

Los 09 – Fußbodenlegearbeiten

Los 10 – Fliesenlegearbeiten

Los 11 - Einrichtung und Beleuchtung

Beschlussnummer: 23/020/019 Anwesende Gemeinderäte: 1010 Ja, 0 Nein, 0 Enthaltungen

Der Gemeinderat beschließt in Einzelabstimmung die Vergabe der Bauleistungen für den Umbau des Erdgeschosses der Gemeinde zur Arztpraxis

Bekanntgabe Beschlüsse Gemeinde Niederdorf

für das Los 08 – Malerarbeiten an die

Post & Viertel Maler GmbH, Schulstraße 4a, 09235 Burkhardtsdorf mit einer Brutto-Angebotssumme von 54.800,75 €

für das Los 09 – Fußbodenlegearbeiten an die

Post & Viertel Maler GmbH, Schulstraße 4a, 09235 Burkhardtsdorf mit einer Brutto-Angebotssumme von 43.855,89 €

für das Los 10 – Fliesenlegearbeiten an die

Fliesenlegermeister Ronny Krumbholz, Alte Dorfchemnitzer Straße 6, 08297 Zwönitz mit einer Brutto-Angebotssumme von 4.962,70 €

für das Los 11 – Einrichtung und Beleuchtung an die

Geilert GmbH, Altenhof 27, 04703 Leisnig mit einer Brutto-Angebotssumme von 155.405,97 €

Der Bürgermeister wird ermächtigt den entsprechenden Auftrag zu unterzeichnen.

Beschluss zur Vergabe der Objektplanungsleistungen für die Leistungsphasen 1-9 für das Bauvorhaben Umbau des Erdgeschosses der Gemeinde zur Arztpraxis

Beschlussnummer: 23/021/020 Anwesende Gemeinderäte: 1010 Ja, 0 Nein, 0 Enthaltungen

Der Gemeinderat beschließt die Vergabe der Objektplanungsleistungen für die Leistungsphasen 1-9 für den Umbau des Erdgeschosses der Gemeinde zur Arztpraxis an das Architekturbüro Sascha Post, Am Bahnhof 2, 08340 Schwarzenberg mit einer Bruttoauftragssumme von 50.269,25 €.

Der Bürgermeister wird ermächtigt, den entsprechenden Honorarvertrag zu unterzeichnen.

Ankauf des Grundstückes, Flurstück-Nr. 99 der Gemarkung Niederdorf

Anwesende Gemeinderäte: 10 9 Ja, 1 Nein, 0 Enthaltungen

Der Gemeinderat der Gemeinde Niederdorf beschließt den Ankauf des Grundstückes Flurstück-Nr. 99 der Gemarkung Niederdorf, August-Bebel-Straße 1, mit einer Größe von 280 m² (siehe Anlage - gelb markiert) zum Vereinbarungspreis.

